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Endringsforslag til Lokalsamfunn for framtida 
 

Endringsforslag til Venstres syv prinsipper for god by- og 
stedsutvikling 
 
Forslag nr 1  type: Strykningsforslag på Linje: 0 - 0  
Forslagsstiller: Sondre Hansmark (Unge Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Gjennomgående forslag: stryk utropstegn. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 2  type: Tilleggsforslag på Linje: 21 - 21  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: …………..i flere kommunedeler 
Begrunnelse:  

 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 3  type: Tilleggsforslag på Linje: 22 - 22  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: , samt gater og veier er …. 
 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 4  type: Endringsforslag på Linje: 27 - 27  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Framtidas lokalsamfunn må utvikles... 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 5  type: Endringsforslag på Linje: 28 - 29  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist (konsekvens av innstiling på 5b) 
Forslag: Det viktigste perspektivet i enhver by- og tettstedsplanlegging, må være menneskene som 
bor i og bruker området. 
 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 5B  type: Redaksjonelt på Linje: 1 - 268  
Forslagsstiller: Redaksjonskomitéen 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: by- og stedsutvikling/tettstedsutvikling, og by- og stedsplanlegging/tettstedsplanlegging der 
det står byutvikling eller byplanlegging 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 6  type: Strykningsforslag på Linje: 30 - 30  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: ...byer og tettsteder 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 7  type: Endringsforslag på Linje: 44 - 44  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Lokalsamfunnene 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 8  type: Tilleggsforslag på Linje: 47 - 47  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist (konsekvens av innstiling på 5b) 
Forslag: By- og stedsutviklingen skal være styrt…….. 
 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 9  type: Tilleggsforslag på Linje: 55 - 55  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist (konsekvens av innstiling på 5b) 
Forslag: …. Behov i første rekke i by- og tettstedsplanleggingen 
 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 10  type: Endringsforslag på Linje: 60 - 60  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist (konsekvens av innstiling på 5b) 
Forslag: ...medvirkning i by- og tettstedsutviklingen 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 11  type: Tilleggsforslag på Linje: 68 -   
Forslagsstiller: Cathrine Hall (Agder) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Buss, ferge, tog og bane. 
Begrunnelse: Naturlig å tilføye FERGE i avsnittet. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 12  type: Tilleggsforslag på Linje: 70 -   
Forslagsstiller: Cathrine Hall (Agder) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Innfartsparkering for bil og sykkel bør etableres der trafikkstrømmene er størst, og så nær 
brukerne som mulig. Det vil gjøre regionale busslinjer relevante også for de som bor spredt. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 13  type: Tilleggsforslag på Linje: 72 - 72  
Forslagsstiller: Tana Venstre/Børre (Finnmark) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Venstre erkjenner at det ikke lar seg gjøre å sette opp offentlig transport i grisgrendte strøk 
slik at dette passer med de ulike arbeidstider i offentlig og privat sektor. Venstre erkjenner derfor bruk 
av private kjøretøy og vil sidestille pendlerfradrag for de som ikke kan bruke offentlig rutegående 
transport med de som ikke har dette tilbudet. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 14  type: Strykningsforslag på Linje: 81 - 81  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: byenes 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 15  type: Endringsforslag på Linje: 83 - 84  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: For å redusere transportbehovene er det nødvendig tenke fortetting i og rundt   eksisterende 
bosetting.  
 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 16  type: Endringsforslag på Linje: 92 - 92  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist (konsekvens av innstiling på 5b) 
Forslag: …. behov i første rekke i by- og tettstedsplanleggingen 
 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 17  type: Endringsforslag på Linje: 94 - 95  
Forslagsstiller: Unge Venstre (Unge Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: at staten skal betale inntil 70 % av investeringene ved 
større kollektivprosjekter 
Begrunnelse: Mer presist 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 18  type: Endringsforslag på Linje: 94 -   
Forslagsstiller: Trøndelag Venstre (Trøndelag) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: delt 
Forslag: Forslag: -at staten skal bidra mer til lokale investeringer i kollektiv transport 
Kommentar:Det må være mulig for Trondheim å satse på å få støtte sentralt fra selv om vi har valgt 
konseptet Metrobuss i stedet for bybane (rettferdighet) 
 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 19  type: Endringsforslag på Linje: 96 - 96  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: ...møteplasser i by- og stedsplanleggingen 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 20  type: Strykningsforslag på Linje: 100 - 101  
Forslagsstiller: Unge Venstre (Unge Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Stryk punktet 
Begrunnelse: Kollektivtransport et fylkeskommunalt ansvar, bysykkelordningen er (noen) kommuners 
ansvar. Betalingsordningene er også ulike. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 21  type: Endringsforslag på Linje: 102 - 103  
Forslagsstiller: Unge Venstre (Unge Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Endre punktet i sin helhet til: At kollektivreisende i de store byene alltid skal kunne finne en 
tilgjengelig bysykkel når man går av tog/buss ved de store kollektivknutepunktene. 
Begrunnelse: Endringen går ut på at punktet skal gjelde store byer hvor en bysykkelordning er mulig 
og hensiktsmessig. Forsøk på å klargjøre mer hva man mener med store kollektivknutepunkter. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 22  type: Strykningsforslag på Linje: 102 -   
Forslagsstiller: Trøndelag venstre (Trøndelag Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag:  
Stryk alltid  
 
Begrunnelse: - det blir så voldsomt 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 23  type: Tilleggsforslag på Linje: 102 -   
Forslagsstiller: Cathrine Hall (Agder) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Nytt kulepunkt: Innfartsparkering for bil og sykkel bør etableres der trafikkstrømmene er 
størst, og så nær brukerne som mulig. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 24  type: Tilleggsforslag på Linje: 110 - 110  
Forslagsstiller: Suzy Haugan (Vestfold Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Nytt kulepunkt: Utvide ordningen med byvekstavtaler slik at flere byer/byområder kan delta 
Begrunnelse: Hjelp oss lokalt med sykkel-, gange-, og kollektivsatsingen! Et eksempel blant flere er 
Vestfoldbyen - hvor det bor til sammen nær 190.000 mennesker, med et enormt potensiale for å bidra 
til å skape nye reisevaner. Økt satsing på byvekstavtaler står også nedfelt i Granavolderklæringen. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 25  type: Tilleggsforslag på Linje: 110 - 111  
Forslagsstiller: Rogaland (Rogaland) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Utvide ordningen med byvekstavtaler slik at flere byer/byområder kan delta 
Begrunnelse: En byvekstavtale vil sikre at byområdene når målet om å utvikle arealbruk og 
transportløsninger som gir god framkommelighet og godt bymiljø. Og dermed sikre mindre utslipp av 
klimagasser, bedre luftkvalitet, mindre støy, økt  fremkommelighet for næringstrafikk, styrket 
kollektivtilbud og at flere sykler og går. 

Byområdene Bodø, Ålesund, Arendal/Grimstad, Haugesund og Vestfoldbyene representerer 
mellomstore byer/byområder som trenger en byvekstavtale for å få til et spleiselag for å sikre at vi når 
våre nasjonale og internasjonale forpliktelser om bærekraftig byutvikling. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 26  type: Endringsforslag på Linje: 112 - 112  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: KLIMAVENNLIG SAMFUNN 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 27  type: Tilleggsforslag på Linje: 116 -   
Forslagsstiller: Trøndelag Venstre (Trøndelag) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag:  
Forslag: Pådriver for bedre planlagt utbygging i etablerte strøk 
 
Begrunnelse: Kommentar: - vi har i det senere sett mye uvettig fortetting - og som det står tas det 
ikke forbehold 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 28  type: Tilleggsforslag på Linje: 133 - 133  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Det er helt avgjørende at infrastruktur med fiber har tilstrekkelig kapasitet i alle områder der 
folk bor, der det finnes næringsaktivitet, veier og offentlig bygg. I dag er det ikke uvanlig at deler av 
bykommuner har manglende kapasitet. Mange tiltak som igangsettes ned positiv klimaeffekt som mål, 
krever tilstrekkelig kapasitet på Internett. 
Begrunnelse: Det er et neglisjert problem at ikke alle områder i en by der folk har sitt virke, har 
tilstrekkelig kapasitet på internett. Det er ,i et mer og mer digitalisert samfunn, et kjempeproblem enten 
vi snakker medborgerskap, behov for velferdsteknologi, næringsvirksomhet 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 29  type: Tilleggsforslag på Linje: 139 - 139  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: .......offentlige byggeprosjekter er så energieffektive som mulig, tillegg: i byggeprosessen, og 
..... 
 
Begrunnelse: Det må komme frem at energiforbruk i byggeprosess i dag må reduseres, både strøm, 
bruk av fossil brensel til anleggsmaskiner mm 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 30  type: Tilleggsforslag på Linje: 146 - 146  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Det er helt avgjørende at infrastruktur med fiber har tilstrekkelig kapasitet i alle områder der 
folk bor, der det finnes næringsaktivitet, veier og offentlig bygg. I dag er det ikke uvanlig at deler av 
bykommuner har manglende kapasitet. Mange tiltak som igangsettes ned positiv klimaeffekt som mål, 
krever tilstrekkelig kapasitet på Internett. 
Begrunnelse: Det er et neglisjert problem at ikke alle områder i en by der folk har sitt virke, har 
tilstrekkelig kapasitet på internett. Det er ,i et mer og mer digitalisert samfunn, et kjempeproblem enten 
vi snakker medborgerskap, behov for velferdsteknologi, næringsvirksomhet 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 31  type: Tilleggsforslag på Linje: 146 - 146  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: -sikre infrastruktur med utbygd fibernet i hele kommunen 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 32  type: Endringsforslag på Linje: 157 - 157  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: ..….lage by- og stedsutviklingsplaner med ….. 
 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 33  type: Tilleggsforslag på Linje: 158 - 158  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: ….helhetlig utforming av byer og tettsteder hvor både…. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 34  type: Endringsforslag på Linje: 158 - 159  
Forslagsstiller: Cathrine Hall (Agder) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: ...for å sikre en helhetlig utforming. Både transportbehov, nærmiljø, kulturarv, natur og 
innbyggernes livskvalitet må ivaretas. 
Begrunnelse: Bedre å dele opp i to setninger i stedet for en lang. Stryke "av byen". Endre "bymiljø" til 
"nærmiljø". 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 35  type: Endringsforslag på Linje: 160 - 160  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: By- og stedsutviklingen skal... 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 36  type: Tilleggsforslag på Linje: 162 - 162  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag:  
...og helsemessig god utforming og med universell utforming . 
 
Begrunnelse: Det bygges i dag boliger med leiligheter som har dårlige lysforhold. Presset på å fjerne 
krav om universell utforming (UU) er stort. Med tanke på at vi lever lengre, og funksjonstap er å 
forvente ved nedsatt alder, må boliger være fleksible i alle livsfaser. Det er et demokratisk argument at 
bolig kan benyttes om du er småbarnsforelder med barnevogn , bevegelseshemmet ungdom eller 
eldre. UU omfatter både tilrettelegging for både bevegelseshemninger, syn-, hørsel- eller kognitiv 
svikt) 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 37  type: Tilleggsforslag på Linje: 168 -   
Forslagsstiller: Espen Ophaug og Cathrine Høyesen Hall (Oslo og Agder) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Kulturminner spiller en viktig rolle for et lands, og byer og tettsteders historiske identitet, og 
for folks tilhørighet til stedet de bor. Kulturminner bør spille en viktigere rolle i by- og stedsutvikling. 
Dessverre ser vi at kulturminnehensyn alt for ofte taper i møte med ivrige utbyggere, planleggere og 
lokalpolitikere. Venstre vil ta vare på mer av den bygde kulturarven. Venstre vil også ha sterkere 
virkemidler mot utbyggere som spekulerer i forfall. 
Begrunnelse: Til uttalelse 10.2 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 38  type: Endringsforslag på Linje: 172 - 172  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist (konsekvens av innstiling på 5b) 
Forslag: ...overordnede by- og stedsutviklingsplaner.. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 39  type: Tilleggsforslag på Linje: 181 - 181  
Forslagsstiller: Unge Venstre (Unge Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Legg inn "store" foran byer, slik at punktet blir lydende: "At alle store byer skal ha en egen 
byarkitekt." 
Begrunnelse: Henger sammen med brødteksten hvor det er spesifisert at det gjelder store byer. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 40  type: Tilleggsforslag på Linje: 181 - 181  
Forslagsstiller: Inger Noer (Landsstyret) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: At alle STØRRE byer skal ha egen byarkitekt 
Begrunnelse: Mange norske byer er veldig små. Alle kommuner trenger god plankompetanse, men 
det har ingen mening å kreve at ALLE norske byer skal ha egen arkitekt. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 41  type: Endringsforslag på Linje: 182 - 182  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist (konsekvens av innstiling på 5b) 
Forslag: ...medvirkningen i lokalsamfunnsplanleggingen 

Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 42  type: Endringsforslag på Linje: 184 - 184  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Legge til rette for at tak kan være grønne.... 
Begrunnelse: Det finns mange områder der dette ikkje er gjennomførbart ut frå m a verneomsyn. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 43  type: Endringsforslag på Linje: 184 - 185  
Forslagsstiller: Sondre Hansmark (Unge Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Endre til "At alle nye bygg skal ha tak som er grønne, med beplantning, solceller, eller andre 
miljøvennlige løsninger" 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 44  type: Tilleggsforslag på Linje: 186 -   
Forslagsstiller: Espen Ophaug og Cathrine Høyesen Hall (Oslo og Agder) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Gi kommunene bedre virkemidler til å slå ned på spekulativt forfall gjennom å styrke 
byggesaksforskriftens §19 til å omfatte pålegg om istandsetting av kulturminner, også ved spekulativt 
forfall. 

Øke bevilgningene til det frivillige kulturminnevernet gjennom å styrke både Norsk kulturminnefond og 
styrke lokale tilskudd til ivaretakelse av kulturminner. 

Styrke kommunenes arbeid med ivaretakelse av egne kulturminner. 
Begrunnelse: Til uttalelse 10.2 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 45  type: Endringsforslag på Linje: 188 - 188  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: KULTUR FOR FOLKET 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 46  type: Endringsforslag på Linje: 198 - 199  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: ...i å skape gode lokalsamfunn med rom for alle. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 47  type: Tilleggsforslag på Linje: 210 - 210  
Forslagsstiller: Sondre Hansmark (Unge Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Nytt kulepunkt: Vil at kommunens lokaler skal være åpent og gratis å bruke for barne- og 
ungdomsfrivilligheten 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 48  type: Tilleggsforslag på Linje: 216 - 216  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: 7 
...å vurdere BID-samarbeid (Business Improvement Districts) 
 
Begrunnelse: Vi vet ikke hva det er. Det som står i kulepunktet er tilstrekkelig uten å vise til eksemlet. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 49  type: Tilleggsforslag på Linje: 348 - 348  
Forslagsstiller: Vilhelm Kjelsvik, leder Bardu grønne Venstre (Troms og Finnmark Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Legge til "Det må arbeides aktivt for en omlegging av all motorisert ferdsel i naturen til 
elektrisk drift, og ladestasjoner på utfartssteder for el-bil og el-snøscooter." etter setningen "Rein natur 
er Noregs fremste kvalitetsstempel, og reiselivet må ta omsyn til dette." 
Begrunnelse:  

Mennesker som bor i by har behov for naturopplevelser og avkobling uten støy og forurensning. 

Jeg har lest gjennom dokumentet og synes det omfatter mange gode punkter, men i hovedsak relatert 
til byer og større tettsteder. Det er forståelig da de fleste mennesker i Norge bor i byer og tettsteder. 
Men som det står i linje 222 vist ovenfor: Mennesker som bor i by har behov for naturopplevelser og 
avkobling uten støy og forurensing .  

I en rekke distriktskommuner er fritidsbruk av snøscooter i naturen blitt en selvfølge. Det er lettvint for 
den enkelte, men genererer betydelig støy og forurensing, spesielt i helger og ferier. Ofte framstilles 
snøscooterkjøring som noe eksotisk for byfolk og turister, men for det «stille rom» er det en katastrofe. 

Overgang til elektrisk drift kan bøte noe på dette og jeg ønsker at Venstre markerer dette ved å ta med 
en linje eller to om dette slik jeg har gjort ovenfor i linje 347. 

Elektrisk snøscooter finnes allerede (Taiga), men trenger insentiver lik el-bilpolitikken for å utvikle seg 
videre. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 50  type: Endringsforslag på Linje: 222 - 223  
Forslagsstiller: Tana Venstre/Børre (Troms og Finnmark Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Det kan skje uten at det etableres nasjonalparker som går på bekostning av folks høsting av 
naturen i distriktene. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 51  type: Strykningsforslag på Linje: 222 - 223  
Forslagsstiller: Irene Dahl (Troms og Finnmark Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Strykningsforslag hele setningen: "Mennesker som bor i by ... ". 
Begrunnelse: Helt unødvendig, selv om man forstår behovet. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 52  type: Endringsforslag på Linje: 223 - 224  
Forslagsstiller: Peder sunde (Vestfold Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Venstre vil bevare og etablere nye parker og grønne lunger, gjenåpne vassdrag som er (...) 
Begrunnelse: Egentlig bare en presisering: vi skriver gjenåpne istedenfor åpne, så er det mindre rom 
for feiltolkninger. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 53  type: Endringsforslag på Linje: 225 -   
Forslagsstiller: Irene Dahl (Troms og Finnmark Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Endringsforslag: "for byens innbyggere" endres til "for alle". 
Begrunnelse: Selvforklarende. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 54  type: Strykningsforslag på Linje: 227 -   
Forslagsstiller: Cathrine Hall (Agder) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Stryke "kvadratmeter for kvadratmeter". 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 55  type: Endringsforslag på Linje: 231 - 231  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Det biologiske mangfoldet blir satt i spill ved utbygginger. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 56  type: Tilleggsforslag på Linje: 233 - 233  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: ved planlegging og utbyggingsprosjekter, og ikke åpne for en utvikling…. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 57  type: Strykningsforslag på Linje: 234 - 234  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: ..byens 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 58  type: Endringsforslag på Linje: 235 - 235  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: befolkningen 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 59  type: Strykningsforslag på Linje: 238 - 238  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: ..i byer og tettsteder. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 60  type: Endringsforslag på Linje: 239 - 240  
Forslagsstiller: Inger Noer (Landsstyret) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Sørge for at alle har tilgang til grøntarealer, skoger og strender eller vassdrag i rimelig 
nærhet til der de bor. 
Begrunnelse: Hvis man med "strender" mener saltvann, er det vanskelig å mene at alle i Norge skal 
ha det i nærheten av der de bor. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 61  type: Tilleggsforslag på Linje: 243 - 243  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist (konsekvens av innstiling på 5b) 
Forslag: byer og tettsteder 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 62  type: Tilleggsforslag på Linje: 243 - 243  
Forslagsstiller: Sondre Hansmark (Unge Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Nytt kulepunkt: Bevare biologiske mangfoldet i utbygging og planarbeid. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 63  type: Endringsforslag på Linje: 247 - 247  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: endre byutvikling til stedsutvikling 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 64  type: Strykningsforslag på Linje: 248 - 248  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist (konsekvens av innstiling på 5b) 
Forslag: byene 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 65  type: Endringsforslag på Linje: 250 - 250  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist (konsekvens av innstiling på 5b) 
Forslag: ...stedsutviklingspolitikk må derfor …. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 66  type: Tilleggsforslag på Linje: 251 - 251  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist (konsekvens av innstiling på 5b) 
Forslag: …..ressurs i by- og stedsutviklingen 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 67 type: Endringsforslag på Linje: 265 -   
Forslagsstiller: Cathrine Hall (Agder) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Tilrettelegge for utbygging i etablerte strøk, men ikke la det gå på..... 
Begrunnelse: Jeg mener partiet skal unngå å bruke ordet "aldri", ref. deponisaken i Førdefjorden. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 68  type: Tilleggsforslag på Linje: 268 - 268  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist (konsekvens av innstiling på 5b) 
Forslag: …i by- og tettstedsplanleggingen 
 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 69  type: Framlegg om å dele dokumentet opp i to separate dokument på Linje: 269 - 
269  
Forslagsstiller: Styret i Sogn og Fjordane Venstre (Sogn og Fjordane) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Del 2 av dokumentet (Levande lokalsamfunn i hele landet) må skiljast ut som eit eige 
dokument og få ein tittel som synleggjer at dette er eit "Distriktspolitisk manifest" 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Endringsforslag til Levande lokalsamfunn i heile landet 
 
Forslag nr 70  type: Strykningsforslag på Linje: 276 - 278  
Forslagsstiller: Styret i Sogn og Fjordane Venstre (Sogn og Fjordane) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Stryk setninga "Venstre ønskjer å rive ned kunstige skilje mellom by og distrikt, og vi skal 
føre ein heilskapleg politikk for heile landet" 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 71  type: Endringsforslag på Linje: 280 - 287  
Forslagsstiller: Styret i Sogn og Fjordane Venstre (Sogn og Fjordane) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Venstre vil bygge sterke distrikt som kan leie an i omstillinga av norsk økonomi inn i ei 
berekraftig framtid. Vi må bygge vidare på vår kunnskap om fornybare næringar, teknologiutvikling, 
hav- og kystnæringar, og hente ut det beste landet har å by på. Då må kunnskap, kompetansemiljø og 
verdiskaping byggast ut med nærleik til naturressursane - som ein samla nasjonal strategi. Det er 
summen av kva vi får til i heile Noreg som vil gjere Noreg leiande i innovasjon og utvikling, og som vil 
vere Noreg si ryggrad inn i framtida. 
Begrunnelse: I hovudsak ei redaksjonell ombygging av avsnittet, for å tydeleggjere og spisse 
resonnementa. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 72  type: Strykningsforslag på Linje: 281 - 281  
Forslagsstiller: Sondre Hansmark (Unge Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Stryk "frå Nordsjøen" 
Begrunnelse: Olje- og gassutvinning foregår ikke bare i Nordsjøen. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 73  type: Strykningsforslag på Linje: 281 -   
Forslagsstiller: Irene Dahl (Troms og Finnmark Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Strykningsforslag: "frå Nordsjøen". 
Begrunnelse: Av hensyn til olje også i Barentshavet er "Nordsjøen" for snevert. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 74  type: Strykningsforslag på Linje: 290 - 290  
Forslagsstiller: Styret i Sogn og Fjordane Venstre (Sogn og Fjordane Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Stryk orda "..og styrke bygdene og lokalsentra" 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 75  type: Endringsforslag på Linje: 293 - 295  
Forslagsstiller: Styret i Sogn og Fjordane Venstre (Sogn og Fjordane) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Endre setninga til: "Vi treng trygge og gode forbindelsar på kryss og tvers i Noreg, og ei god 
fordeling av statlege arbeidsplassar som dannar eit solid grunnlag for å útvikle heilskaplege, varierte 
bu- og arbeidsmarknader over heile landet." 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 76  type: Endringsforslag på Linje: 294 - 295  
Forslagsstiller: Jørn Martinussen (Nordland Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Vi treng ei god fordeling av statlige arbeidsplasser som er med på oppretthalde viktige 
samfunnsfunksjoner, og som dannar et solid grunnlag for lokalsamfunna. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 77  type: Tilleggsforslag på Linje: 302 - 302  
Forslagsstiller: Viken Venstre (Viken Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Landbruket er en av de viktigste næringene i distrikts-Norge og næringen er en viktig ressurs 
for at vi skal få til det grønne skifte. Bærekraftig verdiskaping av naturressursene fordrer langsiktig 
forvaltning over generasjonene og kunnskap og kompetanse om naturens muligheter og 
begrensninger både på et overordnet plan og for den enkelte eiendom. Venstre stiller krav om 
kompetanse og er opptatt av at den enkelte grunneier skal se seg tjent med å skape verdier av 
naturresursene våre. 

Det grønne skiftet vil gi store og nye muligheter for mer verdiskaping i distriktene. Landbruket må 
være en del av løsningen på klimakrisen og brukes som en motor i dette grønne skiftet. Vi må utnytte 
kompetansen og ressursene i næringen til å binde mer CO2 i jord, gras og andre vekster, og vi må 
utnytte landbrukets muligheter til å produsere bioenergi og annen bærekraftig energi.  

Venstre vil satse på biogass og bidra til å flytte verdiskaping fra Nordsjøen til norske skogeiendommer. 
Ved å utnytte jordvarme og solenergi har vi også ambisjoner om verdens grønneste veksthusnæring. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 78  type: Tilleggsforslag på Linje: 308 - 308  
Forslagsstiller: Styret i Sogn og Fjordane Venstre (Sogn og Fjordane) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Legg til orda "og industrikompetanse" (evt næringskompetanse) etter "fornybar energi". 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 79  type: Tilleggsforslag på Linje: 315 -   
Forslagsstiller: Per A. Thorbjørnsen (Rogaland) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Venstre understreker betydningen av å legge til rette for at mangfoldig og bærekraftig 
næringsliv. Det private næringsliv er avgjørende bærebjelke i nasjonens velferdsutvikling. Det er en 
statlig oppgave å sikre gode rammevilkår både til store, mellomstore og mindre bedrifter.  

Venstre vil videre arbeide for et samfunn som legger godt til rette for de som starter og driver egen 
bedrift. Vi verdsetter innsatsen til de som satser, og vil bidra til regelverk som er enkelt å forholde seg 
til for mindre bedrifter. De som driver for seg selv skal også ha tilgang til velferdsordningene i 
arbeidslivet. 
Begrunnelse: Synes at dette hører med, ble litt svakt i teksten slik den foreligger nå 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 80  type: Tilleggsforslag på Linje: 317 - 317  
Forslagsstiller: Mats Hansen (Nordland Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: ...heile Noreg. Det er også viktig å få på plass sammenhengende fiberkapasitet gjennom 
landet. I dag er det mange aktører som eier fiberkablene og dette skaper fragmenterte og lite 
sammenhengende utbygginger. I våre naboland har staten gått inn og finansiert fiberinfrastruktur over 
store områder. Dette mener Venstre vi bør gjøre også i Norge for å kunne tiltrekke oss store 
datasenteraktører med høye krav til fiberkapasitet over lange strekninger. 
Begrunnelse: Norge har alle forutsetninger for å skape et nytt bærekraftig industrieventyr basert på 
norsk fornybar energi. Det vi mangler er fiberforbindelser. Derfor stikker svenskene, finnene og 
danskene av med nye datasentre – mens Norge forblir en digital utpost. 

Fibernettet har et svært bredt eierskap og er lite transparent i Norge, svært ulikt kraftnettet som er 
definert som monopolvirksomhet og som driftes og planlegges med stor grad av transparens. 

Ingen har et overordnet ansvar for å sikre tilstrekkelig fiberkapasitet til kundene. Internasjonale 
storaktører krever i dag tre eller fire uavhengige framføringsveier(diversitet) til sine datasentre. 

Myndighetene har lagt til grunn at markedet skal ordne dette, men så langt er det lite som tyder på at 
det vil skje. 

Fiberkapasitet både innenlands og ut av landet er i dag på et nivå som ikke tilfredsstiller behovene til 
de internasjonale aktørene. 

Svenskene har sett verdien av å tenke industriutvikling på lang sikt. Det samme har finnene. I Finland 
har myndighetene tatt regningen med å bygge ut nødvendig infrastruktur. 

Les mer her: https://sysla.no/meninger/norge-er-europas-digitale-utpost/ 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 81  type: Endringsforslag på Linje: 317 - 320  
Forslagsstiller: Styret i Sogn og Fjordane Venstre (Sogn og Fjordane) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Endre teksten her til: "Vidare må vi satse på å byggje kompetanse. Meir desentraliserte og 
fleksible utdanningstilbod innanfor høgskule/fagskule, til dømes gjennom å prøve ut øokale campus-
løysingar i tilknyting til vidaregåande skular og næringslivsklynger utanfor dei etablerte studiestadene, 
 vil gjere det mulig med påfyll av kunnskap i kombinasjon med familie og 
jobb, uavhengig av kvar du bur i landet." 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 82  type: Strykningsforslag på Linje: 328 - 329  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Det skortar likevel ofte på kapital. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 83  type: Tilleggsforslag på Linje: 330 - 330  
Forslagsstiller: Styret i Sogn og Fjordane Venstre (Sogn og Fjordane) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Følgjande tillegg til slutt i setninga (etter "vert etablert"): ", herunder styrke ordninga med 
regionale utviklingsmidlar." 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 84  type: Tilleggsforslag på Linje: 349 - 350  
Forslagsstiller: Viken Venstre (Viken Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Venstre vil ha en nasjonal plan for by- og stedsutvikling. En stortingsmelding om dette vil 
gjøre det enklere for kommunene å finne løsninger med statlige etater i forbindelse med nye 
samferdselsprosjekter. Vi vil at staten skal spille en tydeligere rolle i den nasjonale by- og 
stedsutviklingen.  

Venstre ønsker et grønnere byliv med flere folk og færre biler. Knutepunktene i hele landet må 
fortettes på en slik måte at det etableres gode møteplasser for mennesker. Ved hjelp av ny teknologi 
kan vi sikre bedre bokvalitet, strengere naturvern og mindre utslipp. Vi tror dette vil utløse flere 
arbeidsplasser og et sterkere felleskap. Med en nasjonal plan vil den lokale selvrådigheten øke fordi 
lokale reguleringsmyndigheter står sterkere ovenfor statlige etater. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 85  type: Strykningsforslag på Linje: 351 - 352  
Forslagsstiller: Suzy Haugan (Vestfold Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: At 95% av alle husholdningar og bedrifter skal ha breidbandstilgang på 
minst 100 Mbit/s i 2020, og 
Begrunnelse: Dette ble veldig detaljert, er det klokt? 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 86  type: Endringsforslag på Linje: 351 - 353  
Forslagsstiller: Peder Sunde (Vestfold Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: At 95% av alle husholdingar og bedrifter skal ha stabil internetttilgang som tilfredstiller 
normal bruk av internett, så som streaming av TV, bruk av IP basert live chat og kommunikasjon med 
bevegelig bilde. Alle skal ha tilgang til stabile mobile tjenester av god kvalitet dere de normalt 
oppholder seg seinast 2023. 
Begrunnelse: Vil finne en ordlyd som ikke er for teknisk. Utiklingen går meget fort og vil derfor holde 
passusen relevant også i årene fremover. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 87  type: Tilleggsforslag på Linje: 356 - 356  
Forslagsstiller: Rogaland (Rogaland) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: tillegg etter bruk av digitale løysingar .... auka satsing på forskning og utvikling, og ha eit 
regionalt utdanningstilbod som sikrar verksemdene den kompetanse dei til ei kvar tid etterspør 
Begrunnelse: Fleire verksemder manglar kvalifisert arbeidskraft. Dette må vi sikre ved å leggje til 
rette for at det både finnes mogelegheit for utdanningstilbud i regionen som sikrar dei naudsynt 
kompetanse.  

Produkter som vert levert av våre industri- og næringslivsklynger ligg i verdsklasse når det gjeld 
teknologi. Vi må sikre at desse har god tilgang på offentlege ordningar som gjer dei i stand til å 
videreutvikle sine produkt. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 88  type: Strykningsforslag på Linje: 357 - 357  
Forslagsstiller: Suzy Haugan (Vestfold Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: At ingen nye statlege arbeidsplassar skal lokaliserast i Oslo, og 
Begrunnelse: Vi kan jobbe for å få flere nye statlige arbeidsplasser utenfor Oslo, uten å si at INGEN 
nye arbeidsplasser kan lokaliseres i Oslo. Det blir litt voldsomt. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 89  type: Endringsforslag på Linje: 357 - 357  
Forslagsstiller: Jørn Martinussen (Nordland Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: At nye statlege arbeidsplassar fortrinnsvis ikkje skal lokaliserast i Oslo, og at det 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 90  type: Endringsforslag på Linje: 357 - 360  
Forslagsstiller: Sondre Hansmark (Unge Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Endre til "at nye statlege arbeidsplassar som hovudregel skal plasseres utanfor Oslo, og at 
det innan 2021 skal utarbeidast ein heilskapleg plan for statlege arbeidsplassar i regionsentra i heile 
landet. Alle regionsentra bør ha eit «statens hus»" 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 91  type: Endringsforslag på Linje: 357 - 360  
Forslagsstiller: Styret i Sogn og Fjordane Venstre (Sogn og Fjordane) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Endre kulepunktet til følgjande tekst:  
"- At ingen nye statlege arbeidsplassar skal lokaliserast i Oslo, og sikre heilskapleg oversikt og 
koordinering av flytting, nedlegging og oppretting av statlege arbeidsplasser. Innan 2021 skal det 
utarbeidast ein heilskapleg plan for statlege  arbeidsplassar i bu- og arbeidsmarknader i heile landet. 
Det bør også leggast til rette for sektor-overgripande  «statens hus» der mindre avdelingar av fleire 
statlege etatar er lokalisert i distrikts-Noreg 
Begrunnelse: Ta inn viktig formulering frå den nye regjeringserklæringa, samt erstatte ordet 
"regionsenter" med "bu- og arbeidsmarknader". Dette vil gjere teksten lettare å bruke aktivt for fleire 
Venstre-lag i distrikts-Noreg, og vere betre tilpassa regionar med fleire jamstelte senter. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 92  type: Strykningsforslag på Linje: 361 - 362  
Forslagsstiller: Torgeir Fossli (Telemark) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Stryk kulepunktet 
Begrunnelse: Bør Venstre gå i bresjen for å innføre ytterligere skatter og avgifter? Kostnadsnivået er 
allerede høyt i Norge for de fleste turister, og slike skatter og avgifter kan bidra til å svekke 
turistnæringa. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 93  type: Strykningsforslag på Linje: 363 - 364  
Forslagsstiller: Sondre Hansmark (Unge Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: delt 
Forslag: Stryk "Redusere mva-satsen på sal av mat slik at restaurantar og 
bensinstasjonar likestillast" 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral   
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Forslag nr 94  type: Endringsforslag på Linje: 374 -   
Forslagsstiller: Vebjørn Halvfjerdvik (Rogaland) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Innføra miljøavgift på importert mat til kraftproduksjon 
Begrunnelse: Denne miljøavgifta burde verta retta mot all mat som vert nytta til kraftproduksjon. 
Argumentet for å ha dyrehald i Noreg istadenfor berre dyrking av grønsaker, som ville vore mykje 
betre for klimaet globalt) er at me kan nytta grasressursar og utmarksressursar der me ikkje kan dyrka 
annan mat. Det argumentet fell gjennom når me importerer mat som me kunne ha åte sjølv, for å fora 
det til dyr og fisk i oppdrett. Dette gjeld ikkje berre soya, men all mat som menneske kan eta. Dette vil 
effektivt vera ei avgift på industriell kjøt- og fiskeproduksjon, noko som menneskeheita ikkje kan driva 
med lengre frå eit klimaperspektiv og frå eit dyrevelferdsperspektiv. Det vil styrke norske bønder og 
andre matprodusentar som satsar på tradisjonelt dyrehald, og utviklinga av andre fôrsorter som 
menneske ikkje kan eta. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 95  type: Tilleggsforslag på Linje: 375 -   
Forslagsstiller: Per A. Thorbjørnsen (Rogaland) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: - legge til rette for et regelverk som er enkelt å forholde seg til for mindre bedrifter.  
- de som driver for seg selv skal også ha tilgang til velferdsordningene i arbeidslivet. 
Begrunnelse: En følge av teksten jeg la inn i det generelle fra linje 315 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 96  type: Tilleggsforslag på Linje: 375 - 375  
Forslagsstiller: Sondre Hansmark (Unge Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: legg til ",innenfor dagens støtteordninger" 
Begrunnelse: Vi bør ikke øke landbrukssubsidiene med nye støtteordninger, men heller gjøre 
omprioriteringer innenfor dagens tilskudd. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 97  type: Tilleggsforslag på Linje: 376 - 376  
Forslagsstiller: Rogaland (Rogaland) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Sikre nok tilgang av elektrisk kraft slik at alle deler kan få nok tilførsel av fornybar                 
energi for etablering av ny næringsverksemd og for bruk i transportsektoren 
Begrunnelse: I deler av Noreg vil det kunne bli mangel på elektrisk kraft for å kunne leggje til rette for 
ny næringsverksemd som krev mykje energi, samt sikre «drivstoff» til el- bilar, el- båtar, el-
sykkel, elektrifisering av norsk sokkel og i framtida fly. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 98  type: Tilleggsforslag på Linje: 376 - 376  
Forslagsstiller: Viken Venstre (Viken Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Nytt kulepunkt:  
Ha en nasjonal plan for by- og stedsutvikling. Staten skal være en tydeligere  
premissleverandør og støttespiller overfor lokalpolitikere i møte med  
eksterne samarbeidsparter (statlige eller private). 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 99  type: Tilleggsforslag på Linje: 376 - 376  
Forslagsstiller: Børre St. Børresen (Finnmark) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Opprette et nasjonalt fond - "Grønn gruvevirksomhet" hvor det ytes lån og tilskudd til 
mineralbedrifter som sammen med forskningsmiljø skal utvikle "100 % utnyttelse av 
overskuddsmasser" for å unngå både land- og sjødeponi. 
Begrunnelse: Som et neste skritt for å vise at Venstre tenker nytt og langsiktig i spm om gruvedeponi 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 100  type: Tilleggsforslag på Linje: 376 - 378  
Forslagsstiller: Irene Dahl (Troms og Finnmark Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Nytt kulepunkt: jobbe for at norsk sjømatproduksjon så langt som mulig bringer på land 
dagsfersk fisk til videreforedling ved anlegg langs kysten, slik at det gir optimal verdiskaping for 
kystsamfunn. 
Begrunnelse: Det er viktig at primærnæringene skaper mest mulig verdier og ringvirkninger lokalt. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 101  type: Tilleggsforslag på Linje: 377 - 377  
Forslagsstiller: Tana Venstre/Børre (Finnmark) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Norsk sjømatproduksjon skal primært bringes på land så langt som mulig, dagsfersk fisk til 
videreforedling til anlegg langs vår kyst slik at det gir optimal verdiskapning for norske kystsamfunn. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 102  type: Tilleggsforslag på Linje: 378 - 385  
Forslagsstiller: Mona Jørgensen (Troms og Finnmark Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag:  
Venstre vil derfor kreve europavei-standard på fylkesveier som har stor nasjonal eksportverdi. Disse 
næringsveier oppgraderes til ny kategori Eksportveier. 
Begrunnelse: Veistandarden i mange distrikter hemmer forventet vekst. I nord handler det om reiseliv 
og sjømatnæringen. I Nord-Norge er det 18 store slakterier der flere produserer over 70.000 tonn 
ferdig produkt ( Tilsvarer 4300 vogntog ut). Hovedutfordringen er at disse gjerne ligger ved et nedslitt 
og foreldet fylkesveinett. Uhell fører til stengte veier og forsinkelser med store konsekvenser for 
økonomi og markeds-tillit for næringen. Mange fryktinngytende utenlandske trailere sprer frykt  og 
ulemper for pendlere, turister og lokalbefolkning. Tilrettelegging for næring og trygg trafikk! Det er 
nemlig  ofte lang vei til bane/losseskip der brukene ligger. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 103  type: Tilleggsforslag på Linje: 391 - 391  
Forslagsstiller: Ragnhild Helseth (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag:  
Det må planlegges infrastruktur for energiforsyning, både fra elektrisitet og hydrogen.  
 
Begrunnelse: Hydrogen må nevnes også i tekst før kulepunktene. 

Det står allerede om hydrogen i kulepunkt linje 417, men savnes i tekst foran 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 104  type: Strykningsforslag på Linje: 394 - 395  
Forslagsstiller: Sondre Hansmark (Unge Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: delt 
Forslag: Stryk "I tillegg vil Venstre at avgiftsnivået for småfly skal reduserast, for å sikre eit godt tilbod 
for distrikta" 
Begrunnelse: Det bør ikke bli billigere å fly. Heller ikke distriktene. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 105  type: Tilleggsforslag på Linje: 396 -   
Forslagsstiller: Torgeir Fossli (Telemark) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Venstre ønskjer òg å binde saman landet med høgfartsbanar mellom dei store byane. 
Moderne høgfartsbanar vil kunne gje eit betre og meir konkurransedyktig alternativ til store deler av 
dagens fly-, bil- og godstrafikk. Dei vil redusere reisetider så kraftig at avstandsulemper nærast blir 
oppheva, styrke norsk konkurranseevne, byggje landet og gi sterkare regionar med større bu-, 
arbeids- og kompetanseområde. Moderne banar utviklar heile strekningane, ikkje berre endepunkta 
slik som med flytransport. 
Begrunnelse: Oppfølging av Venstres program 2017-2021:  

• ha konkurransedyktige høyhastighetsbaner mellom 

Oslo og landsdelene med de større byene i Norge, og 

til Stockholm, Göteborg og København 

• skape grunnlag for stor overføring av godstrafikk fra 

vei til bane gjennom moderne dobbeltsporete baner 

• begynne planleggingen av fjernstrekningene fra Oslo 

til Bergen, Trondheim og Stavanger, med sikte på å 

bygge høyhastighetslinjer for lyntog 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 106  type: Tilleggsforslag på Linje: 402 - 404  
Forslagsstiller: Irene Dahl (Troms og Finnmark Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Tillegg 1: "Utbygging", settes inn foran "vedlikehold". Tillegg 2: "i heile landet" settes inn etter 
"persontrafikk". 
Begrunnelse: For å nå klimamålet må man også satse på utbygging av jernbane. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 107  type: Tilleggsforslag på Linje: 410 -   
Forslagsstiller: Irene Dahl (Troms og Finnmark Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Nytt kulepunkt: Sikre at fylkene blir raskere i stand til å håndtere vedlikeholdsetterslepet på 
fylkesvegnettet. 
Begrunnelse: Stort etterslep som må håndteres pga trafikksikkerhet og næringstransport. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 108  type: Endringssforslag på Linje: 410 - 411  
Forslagsstiller: Solveig Schytz (Landsstyret) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Oppretthalde fordelar for nullutslippskjøretøy, utvikle nye insentiv for meir miljøvennleg 
tungtransport og sikre god tilgang til ladestasjonar og fyllestasjonar for hydrogen og biogass i heile 
landet i tråd med målsettinga om at alle nye bilar skal vere nullutslippskjøretøy i 2025 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 109  type: Tilleggsforslag på Linje: 416 -   
Forslagsstiller: Torgeir Fossli (Telemark) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: • ha konkurransedyktige høgfartsbanar mellom Oslo og landsdelane med dei større byane i 
Norge, og til Stockholm, Göteborg og København 
• starte planlegginga av fjernstrekningane frå Oslo til Bergen, Trondheim og Stavanger, med sikte på å 
byggje høgfartsliner for lyntog 
Begrunnelse: Direkte hentet fra stortingsvalgprogrammet 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 110  type: Tilleggsforslag på Linje: 422 - 422  
Forslagsstiller: Mats Hansen (Nordland Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Ha som langsiktig mål å byggje meir jernbane i Nord-Noreg 
Begrunnelse: Skal vi lykkes med å få mer gods over fra vei til bane og sjø må det finnes en bane å 
sende det på. Nordlandsbanen går bare så langt nord som Fauske og Venstre fikk gjennomslag for at 
det skulle gjennomføres en oppdatering av tallgrunnlaget og de samfunnsøkonomiske beregningene 
for videreføring av jernbanen fra Fauske og videre nordover.  

I nord har vi store avstander og mange tonn med gods som skal transporteres. Jernbanen er perfekt til 
dette. Bygging av dobbeltspor på Ofotbanen (Narvik til Sverige) var beregnet til å ha en 
samfunnsøkonomisk lønnsomhet på 2 milliarder, ett av de beste prosjektene i inneværende NTP. 
Venstre må tørre å ha som ambisjon å bygge mer jernbane i Nord-Norge! 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 111  type: Tilleggsforslag på Linje: 422 - 422  
Forslagsstiller: Styret i Sogn og Fjordane Venstre (Sogn og Fjordane) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Nytt kulepunkt: - Gode rammevilkår for ferjeavløysingsprosjekt 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 112  type: Tilleggsforslag på Linje: 423 - 438  
Forslagsstiller: Anja Johansen (Nordland) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Sikkerheit og beredskap 
Nødnettet er ei nasjonal og statleg beredskapsoppgåve. Forutsetnaden om at kommunane si 
abonnementsordning skulle dekke driftskostnadane blir utfordra av aukande sprik mellom anslåtte 
driftskostnadar og anslåtte abonnementsinntekter. Finansieringsmodellen gjer det vanskeleg å 
føreseie kva kommunane sine utgifter vil bli, og kommunane blir pålagde brukarfinansiering frå Staten. 
Distrikta blir særleg hardt ramma fordi nødetatane her har behov for svært mange 
beredskapsabonnement som blir lite brukte. Skeivfordelinga av kostnadar kan medføre svekka 
beredskap. Finansieringsmodellen er verken forsvarleg eller rettferdig, og bør endrast til at Staten, ved 
sektordepartementa, betaler årleg for eigen sektor sin bruk av Nødnett. 

Venstre vil: 

• at dagens finansieringsmodell bør endrast til at Staten, ved sektordepartementa, betaler årleg 
for eigen sektor sin bruk av Nødnett. 

Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 113  type: Endringsforslag på Linje: 429 - 429  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Levande lokalsamfunn bygg på lokal samskaping og lokal identitet. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 114  type: Strykningsforslag på Linje: 431 - 431  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: sette punktum etter kulturtilbod 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 115  type: Tilleggsforslag på Linje: 433 - 434  
Forslagsstiller: Geir Kjell Andersland (Hordaland) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Etter Noreg: «, herunder eit barnevern med adekvat konpetanse og tilstrekkeleg kapasitet». 
Så videreføres setningen: « Det må vera god tilgang til vidaregåande og høgare utdanning» 
Begrunnelse: Man skaper ( dessverre) ingen gode nok oppvekstbetingelser om ikke barnevernet 
fungerer godt nok - i hele Norge. Det er langt fra dagens virkelighet. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 116  type: Endringsforslag på Linje: 433 - 434  
Forslagsstiller: Styret i Sogn og Fjordane Venstre (Sogn og Fjordane) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Endre orda "Eit desentralisert" til "Desentraliserte" 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 117  type: Tilleggsforslag på Linje: 434 -   
Forslagsstiller: Trøndelag Venstre (Trøndelag venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Eit desentralisert utdanningstilbod er viktig både for ungdom, for vaksne som treng etter og 
vidareutdannig, og for å sikre distrikta viktig kompetanse 
 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 118  type: Tilleggsforslag på Linje: 435 - 437  
Forslagsstiller: Anja Johansen (Nordland) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: (inn etter ordet kompetanse på linje 435) Det er òg eit overordna mål for distriktspolitikken at 
det skal vere eit attraktivt alternativ for ungdom og unge vaksne å flytte tilbake til bygda for å etablere 
seg der etter fullført utdanning. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 119  type: Endringsforslag på Linje: 439 - 441  
Forslagsstiller: Styret i Sogn og Fjordane Venstre (Sogn og Fjordane) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Endre setninga til følgjande tekst: "Vi vil ha sterke og levande bu- og 
arbeidsmarknadsregionar, med sterke sentra, eit variert arbeidstilbod, attraktivt 
teneste- og sørvistilbod og gode forbindelsar." 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 120  type: Tilleggsforslag på Linje: 444 - 445  
Forslagsstiller: Inger Noer (Landsstyret) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Norske kommunar er ulike. I regionar med mange små kommunar – og god infrastruktur – er 
føresetnadene for å slå saman kommunar gode. I andre område er avstandane store og samanslåing 
lite tenleg. Staten må ta noko omsyn til dette i arbeidet med standardar for kvalitet, dekningsgrad og 
kompetanse. Det trengs fleksible ordningar og gode digitale løysingar. Kommunane må finne tenlege 
samarbeidsformer for å sikre god nok kompetanse.  
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 121  type: Endringsforslag på Linje: 445 - 450  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: bytte ut bygdene med lokalsamfunn 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 122  type: Endringsforslag på Linje: 448 - 448  
Forslagsstiller: Styret i Sogn og Fjordane Venstre (Sogn og Fjordane) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Erstatte orda "bygdene våre" med "distrikta", evt "distrikts-Noreg". 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 123  type: Tilleggsforslag på Linje: 452 - 452  
Forslagsstiller: Inger Noer (Landsstyret) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Mange distriktskommunar er prega av ein eldre befolkning. Kommunane må ha god nok 
økonomi til at dei kan gi gode tenester til eldre og andre som treng det. Stikkord er rehabilitering, slik 
at fleire kan vere i stand til å klare seg sjøl og bu heime lenger. Det skjer mykje positivt 
utviklingsarbeid i kommunane for å tilpasse tenestene til oppgåvene. Dette arbeidet må oppmuntrast. 
Begrunnelse: Mange distriktskommunar har ein krevjande demografi med mange eldre. Venstre må 
forholde seg til og ha ein politikk for dette. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 124  type: Tilleggsforslag på Linje: 453 - 453  
Forslagsstiller: Inger Noer (Landsstyret) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Folk i distrikts-Norge må ha tilgang til trygge helsetenester. Spesialisthelsetenestene bør 
desentraliserast slik at dei er tilgjengelege i nærmiljøa, så langt det er mogleg og tenleg. Meir bruk av 
helseteknologi gjer det lettare å desentralisere, mellom anna ved å satse på medisinsk 
avstandsoppfølging, telemedisin, heimesjukehus og andre samhandlingsløysingar.  
 
Det må leggast til rette for samarbeid mellom små og store sjukehus. Små sjukehus kan avlaste store 
sjukehus, og store og små kan samarbeide gjennom rotasjonsordningar og hospitering.  
Kommune-og spesialisthelsetenesta må ta i bruk ny helse- og velferdsteknologi og nye 
arbeidsmetodar. Ordningar for finansiering må stimulere til å få fram nye gode helsetenester ved hjelp 
av teknologi,  uavhengig av kor pasientane får tenesta og kva for teknologi som skal nyttast. 
Begrunnelse: Teksten om desentralisering er dels henta frå Granavollen-erklæringa. Viktig for folk i 
distrikta! Teksten om teknologi er ny. Venstre er eit teknologi-parti. Det trengs særskilt finansiering - ei 
"elbil-satsing" på helseteknologi til dette går av seg sjøl. Store moglegheiter, men krevjande 
økonomisk og arbeidsmessig i starten. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 125  type: Endringsforslag på Linje: 461 - 462  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: brukast= vert brukt og utnyttast=vert utnytta 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 126  type: Endringsforslag på Linje: 463 - 466  
Forslagsstiller: Kari Grindvik (Møre og Romsdal) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: bytte ut bygdene med lokalsamfunn 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 127  type: Endringsforslag på Linje: 468 - 469  
Forslagsstiller: Vebjørn Halvfjerdvik (Rogaland) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Byggja opp under lokal identitet of lokalt samhold, og flytta så mykje makt og så mange 
oppgåver som mogleg frå stat til region og kommune 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 128  type: Tilleggsforslag på Linje: 470 - 470  
Forslagsstiller: Inger Noer (Landsstyret) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Vidareføre ein sterk kommuneøkonomi slik at alle får tilgang til gode kommunale tenester. 
Begrunnelse: Før punktet «Sørge for nærleik…». Viktigare enn mykje anna i distrikta, både for 
sysselsetting og tenester i næringssvake område med mange eldre. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 129  type: Tilleggsforslag på Linje: 471 - 471  
Forslagsstiller: Inger Noer (Landsstyret) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Ta i bruk nye digitale løysingar i helsetenestene. Det trengs særskilt finansiering for å få 
dette betre i gang.  
 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 130  type: fusjonsforslag. Bakes inn i kulepunktet på linje 471 på Linje: 471 - 473  
Forslagsstiller: Anne Margrethe Larsen (Agder) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Styrke desentralisert utdanning i distriktene, eks .for sykepleiere og barnehagelærere, slik at 
kompetanse og kvalitet blir opprettholdt i kommunene. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 131  type: Tilleggsforslag på Linje: 474 - 474  
Forslagsstiller: Tana Venstre/Børre (Finnmark) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Venstre vil sikre postale tjenester til alle innbyggerne ved å forsterke Postloven. Som 
hovedregel skal det være postomdeling 5 dager i uka. For innbyggere i byer og tettsteder med avisbud 
og apotek, kan frekvensen reduseres til 3 dager pr uke. I utkantstrøk som betjenes av rutegående 
skyss, skal posten kunne leveres med denne. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 132  type: Tilleggsforslag på Linje: 474 - 474  
Forslagsstiller: Tana Venstre/Børre (Finnmark) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: 422 Sørge for broforbindelser over elver/vassdrag der transportlengde reduseres med minst 
50 km og hvor det er bosetting ved begge brohoder 
Begrunnelse: Et eksempel er Tana-elva hvor det bor folk på begge sider av elvemunningen, men 
hvor man tvinges til å kjøre 35 km opp til første bro og deretter 30 km nedover på andre siden. Dette 
betyr svært mye unødvendig klimaødeleggende utslipp. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 133  type: Tilleggsforslag på Linje: 474 -   
Forslagsstiller: Vebjørn Halvfjerdvik (Rogaland) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Utreia kva for nokre skattar of avgifter som kan verta flytta ned på region- og kommunenivå 
Begrunnelse: Venstre har alltid vore partiet for desentralisering og å flytta makt nærast mogleg folk. 
Subsidiaritetsprinsippet, som EU baserer sitt styre på, at avgjerdsler som angår folk skal takast nærast 
mogleg den det gjeld er essensielt for eit liberalt parti. Johan Sverdrup sa "All makt i denne sal" då me 
fekk parlamentarismen, og makta vart desentralisert til Stortinget og dei folkevalde. Den utviklinga bør 
fortsetja, òg finansielt. Det kan vera at somme kjem til å protestera på lokale skilnadar i 
skattepolitikken, til dømes med inntektsskatt og formueskatt, men det har me allereie i Noreg med 
eigedomsskatten. Forskjellige kommunar treng forskjellige løysingar, og somme kommunar treng 
andre skattenivå enn andre. Dette vil òg gjera det mogleg for Venstre lokalt å ta ansvar og endra 
avgifter og sørgja for at det grøne skiftet kan verta pusja båe lokalt og regionalt, og ikkje berre 
nasjonalt. Til slutt, det er òg mogleg at dette vil betre kommune- og fylkestingsvalsoppslutninga når 
makta vert flytta ned, og kommunepolitikken får meir å seie for liva til veljarane. 

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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Forslag nr 134  type: Tilleggsforslag på Linje: 474 -   
Forslagsstiller: Irene Dahl (Troms og Finnmark Venstre) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: innstilt 
Forslag: Nytt kulepunkt: Sikre matproduksjon over heile landet. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  

----  

Forslag nr 135  type: Tilleggsforslag på Linje: 475 - 475  
Forslagsstiller: Tana Venstre/Børre (Finnmark) 
Innstilling fra redaksjonskomitéen: avvist 
Forslag: Endre inntektssystemet for kommuner og fylkeskommuner slik at bråe svingninger i 
folketallsutvikling ikke skal straffe kommuner som opplever slikt fall fra et år til neste. 
Begrunnelse:  

 Jeg vil stemme for å:  Innstille    Avslå   Nøytral  
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